quod illa enim ego video fuit expauescens etiam si aīa mea vobis  
gaudium sed vos contristaverit ad horam quantum

tristitia vestra quia sed vos contristaverit quis aīa mea  
sic in Deo enim vobis tristitia fuit vos adduxit ipsa ad

fuit Deu qui propter enim tristitia à nobis diminuti fueritis ad  
verō tristitia ad vitam & convertit mutatur que non factus

q̄ contristati fueritis ipsum istud enim ecce facit ipsa mortem  
in spiritu & prolationē diligentiam in vobis fecerit quantum Deum  
re & in omni & vindictam & zelum & dilectionem & timorē  
in negotio in eo stitis quoddam puri aīa vobis  
in negotio in eo stitis quoddam puri aīa vobis

NOVUM  
TESTAM  
TUM  
A  
IV.

5 καὶ ὅτε ἐλθόντες ἡμεῖς εἰς Μακεδονίαν, ὠδύνας ἔχαμε καὶ ὄψιν ἢ φόβον ἢ μῆδον, ἀλλ' ὅτε ἦν ἡμεῖς ἐν ἡμῶν  
μαχαί, ἐσωθὲν φόβου. 6 ἀλλ' ὅτε ἦν ἡμεῖς ἐν ἡμῶν μαχαί, ἐσωθὲν φόβου. 7 ἔμοιροι δὲ ἐστέ τῆς παρουσίας αὐτοῦ, ἀλλ' ὅτε ἦν ἡμεῖς ἐν ἡμῶν  
μαχαί, ἐσωθὲν φόβου. 8 ἔμοιροι δὲ ἐστέ τῆς παρουσίας αὐτοῦ, ἀλλ' ὅτε ἦν ἡμεῖς ἐν ἡμῶν  
μαχαί, ἐσωθὲν φόβου. 9 νῦν χαίρω ὅτι ἡμεῖς ἐν ἡμῶν μαχαί, ἐσωθὲν φόβου. 10 ἡμεῖς ἐν ἡμῶν  
μαχαί, ἐσωθὲν φόβου. 11 ἰδοὺ ἡμεῖς ἐν ἡμῶν μαχαί, ἐσωθὲν φόβου.

offendentem propter fuerit ut non vobis quod scripsi hoc autem sic  
 תהוא דין הרע דבתבת לכוך דלא הוא מטל מסכלנא  
 coram vt innotescat propter sed in eo qui offensus est cu ipsum ppter no etiā  
 אף לא מטל הומוך דמסכל בה אלא מטל דתתידקום  
 & cu consolati sumus hoc propter quā propter nos sedulitas vestra Deo  
 אלהא הפישותכוך דמטלתו; 13 מטל הנא מתכיאין ועם  
 quod refocillatos sic Titī ob lz tūā letati sum' abundāt' cōsolatione nrā  
 בוואן יתוראית הדךן בחרותה דטטום דאתנתחרת  
 de apud eum quōd gloriatus fueram qui in eo omnibus vobis cum spirite  
 דותרה עם כלכוך; 14 דנמדס דאשתכחרת לה על  
 locuti sumus veritatem re in omni sicut sed erubesco non vobis  
 אפיוכוך לא בחתת אלא איך דבכל מדס קושותא מללן  
 reperta est in veritate Titum quē apud gloriatio nrā etiam ita de vobiscum  
 עככוך הכנא אף שוכהרן דלות טטום בקושתא אשתכח  
 recordatur dum erga vos multiplicata sunt abundātius viscera eius & etiam  
 15 ואל דחמוהי יתוראית סניו עליוכוך כד מתדכר  
 excepistis eum & cum tremore qui cum timore vestri omnium obedientie  
 משתמענותא דכלכוך דכחלתא וברתתא קבלתונותי  
 de vobis ego confido re quod in omni ego gaudeo  
 16 דלא אנא דבכל מדס תכיל אנא עליכוך;

8 caput  
 קפלאון ח  
 diei omnis  
 דכליום  
 quæ data est Dei gratiam fratres mei autem vobis notam facimus  
 1 מודעינן לכוך דין אחי שיבותה דאלהא דאתיהבת  
 afflictionum illorum multa quōd in probatione Macedoniorum in Ecclesijs  
 בערתא דמקדונוא; 2 דבכוקיא סניא דאולענהו  
 paupertatis eorum & profunditas in gaudium ipsorum fuit abundantia  
 יתורותה הות להדותהו ועומקא דמסכנותהו  
 q. secūdu enim ego testor simplicitatis eorum in diuitias exundavit  
 אתיתר בעותרא דפשיטותהו; 3 סהר אנא גיר דאיך  
 virt' eorū quā & magis virtutē ipsorū  
 הילחוך ויתר טן חילהוך;